
Referente  del   procedimento: Raffaella Silvestri tel..0805477265 Fax 0805477321 p.1 
Il Dirigente:     Mario   Trifiletti    - Via Re David,178/f  - 70125 BARI   080-5477203 - 202 -  200   -    fax   080-5428367  
                            Segreteria     080-5477202   -     e-mail :   mario.trifiletti@istruzione.it     –     Sito Web: www.uspbari.net 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VII 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 

e-mail:    usp.ba@istruzione.it 
               uspba@postacert.istruzione.it 

 
 
 
 
Prot. n.2966  -  Area II / Uff. 2°                                                                          Bari,    6.12.2012 
Dir. Coord. : Dr.ssa  A. Tritto 
 
 
                                                                I L    D I R I G E N T E 
                   
 
 
               VISTA la legge 3 maggio 199 n. 124 ; 
               VISTO il D.M. 27 marzo 2000 ; 
               VISTO il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011 concernente l’integrazione e l’aggiornamento 
delle Graduatorie ad esaurimento del personale docente dell’istruzione secondaria di I e II grado 
valide per gli anni scolastici 2011/2012, 2012/2013, 2013/2014 ;  
              VISTO Il D.M. 26 maggio 2011 n. 47, con il quale, ai sensi dell’art. 9 comma 20 del 
D.L. n. 70/2011, l’aggiornamento delle predette graduatorie è effettuato con cadenza triennale: 
              VISTO il D.P. prot. n.2903 del 3.08.2011 con il quale sono state rese definitive  le 
Graduatorie permanenti, già ad esaurimento, per la provincia di Bari, valide per il triennio 2011-
2014 ; 
              VISTA  L’Ordinanza del  Giudice del Lavoro del Tribunale di Trani   del  19.11.2012  
di accoglimento del ricorso del 17.09.2012 presentato dalla prof.ssa  Nenna Elisa  (n. 
10.08.1981 /BA) avverso il mancato riconoscimento di punti 12 nella classe di concorso A052 – 
Italiano, Latino e Greco negli Istituti Secondari di II grado nelle graduatorie permanenti 
provinciali, già ad esaurimento, valide per il triennio 2011/2014;  
              RITENUTO di dover dare esecuzione  alla predetta Ordinanza con la rettifica alla 
graduatoria permanente provinciale, già ad esaurimento, di seguito specificata: 
 
 

D I S P O N E 
 
 
            alla prof.ssa  Nenna Elisa  ( n. 10.08.1981 / BA ), inserita nelle graduatorie permanenti 
provinciali, già ad esaurimento, per la provincia di Bari, valide per gli  a.a. s.s.  2012/13 e 
2013/14,  per la classe di concorso A052 – Italiano, Latino e Greco negli Istituti Secondari di 
II grado, vanno attribuiti punti 12  ( e non più 6 punti ) per il servizio prestato, pertanto, si 
determina quanto segue: 



Referente  del   procedimento: Raffaella Silvestri tel..0805477265 Fax 0805477321 p.2 
Il Dirigente:     Mario   Trifiletti    - Via Re David,178/f  - 70125 BARI   080-5477203 - 202 -  200   -    fax   080-5428367  
                            Segreteria     080-5477202   -     e-mail :   mario.trifiletti@istruzione.it     –     Sito Web: www.uspbari.net 

                 
                 Nenna Elisa  -  id. BA 84421  - 
                 A052     -   p. abil.  41,00    -    p. serv. 12,00    -    p. titoli 6,00   -    Tot. p.  59,00 
                               -   pref. Q   -    anno inser. 2009   - 
         
                 graduatoria a Tempo Indeterminato : 
                 da posto     65   con punti 53,00           a       posto    59 bis     con punti    59,00 
            
                  AD02  -  Umanistica – Linfuistica – Musicale 
                  graduatoria a Tempo Indeterminato  
                              -   p. abil.  41,00    -    p. serv. 12,00    -    p. titoli 6,00   -    Tot. p.  59,00 
                              -   pref. Q   -    anno inser. 2009   - 
 
                  graduatoria a Tempo Indeterminato 
                  da  posto   430   con  punti  53,00       a        posto   412 bis    con punti   59,00 
 
 
                  Il presente dispone viene inviato alla prof.ssa Nenna Elisa  per la notifica ed alle 
Istituzioni Scolastiche della provincia per le rettifiche di loro competenza da apportare alle 
graduatorie di 1a fascia d’Istituto rese definitive con nota prot. 2692/1 del 20.11.2012. 
                 Avverso il presente atto sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento. 
 
 
 
 
                                                                                                       IL DIRIGENTE 
                                                                                                        Mario Trifiletti 
 
 
Alla   prof.ssa  Nenna  Elisa  
                        c/o  Studio legale  avv. Francesco Ranieri 
                               via Papa Giovanni XXIII, 2/A  
                               70124                                     B A R I   
 
 
all’ Albo                                                              S E D E  
 
 
alle Istituzioni Scolastiche Secondarie di   II grado  
      della provincia di Bari                            LORO SEDI 
 
 
 


